
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

                                                     
 

HOTĂRÂREA Nr. 57 din 31.10.2025 
pentru modificarea HCL nr. 13 din 27.03.2025 privind  aprobarea colaborării interinstituționale din cadrul 

proiectului 
„Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale – facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la 

servicii de bază eficiente și de calitate” 
 
 

Consiliul local al comunei Calafindești 
 Având în vedere: 
●Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. 7532 din 23.10.2025; 
● Referatul de aprobare prezentat de primarul comunei înregistrat sub bnr. 7537 din 24.10.2025; 
 ● Raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr. 7542 din 24.10.2025 
● Raportul de avizare al Comisiei de specialitate pentru administratia  publica  locala, juridica , apararea  ordinii si  
linistii publice, a drepturilor cetatenilor, inregistrat sub nr. 7548  din 24.10.2025; 
● Art.59 ,lit. 1) și 2) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative; 
In conformitate cu prevederile: 
● art. 139 alin. (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare: 

HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1.  Se aprobă modificarea Art. 6. cuprins în HCL nr. 13 din 27.03.2025 privind  aprobarea colaborării 
interinstituționale din cadrul proiectului„Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale – facilitarea accesului 
persoanelor vulnerabile la servicii de bază eficiente și de calitate” și  va avea următorul conținut: 
Se   aprobă  punerea  la   dispoziție  a  spațiului Centrului Comunitar integrat de  la   adresa strada 
Alexandru cel Bun, nr. 13 comuna Calafindești, județul Suceava conform CF nr.30206, unde își va 
desfășura activitatea echipa comunitară integrată . 
Art. 2.  Celelalte articole cuprinse în HCL nr. 13 din 27.03.2025 privind  aprobarea colaborării interinstituționale din 
cadrul proiectului„Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale – facilitarea accesului persoanelor 
vulnerabile la servicii de bază eficiente și de calitate” rămân neschimbate; 
Art.3.  Prezenta hotarare se  comunica, prin  intertmediul secretarului general al comunei Calafindesti, in termenul 
prevazut de lege, Primarului comunei Calafindesti, Institutiei Prefectului – judetul Suceava , Compartimentului 
asistență socială, va fi afisata si publicata pe pagina web a comunei Calafindesti. 
 
PREŞEDINTE DE SEDINŢĂ                                          CONTRASEMNEAZĂ: 
HERMAN Panfil                                      Secretar  general al comunei 
                                                                                                                    CUCU Ana Florentina  
 
 NR. 57 
Calafindești la data de 31.10.2025 

   
Total consilieri locali 11 

 
Prezenţi : 9 

 
Voturi : Pentru 9 

 
Împotrivă 0 

 
Abţineri  0 
         

 


